Муницип€шьное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа J\ГэЗ им. Адаменко И.Д.

Приказ
<< 25 ) марта 2022 г J\b 78

с. Ильинское

О функционировании Щентра образования естественно-научной
и технологической направленности <<Точка роста> в 2022 году>>

на базе МБОУ СОШ NЬ 3 им. Адаменко И.Д.

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края J\Ъ 3381 от 09 ноября 2021 года (об
утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположеЕных в
сельской местности и м€Lпых городах, на базе которых планируется создание
центров образования естественно-науrной и технологической
нагIравленности <<Точка роста)), приказа управления образованием
администрации муниципаJIьного образования Куrцевский район Jф 1244 от
15.11 .202|г. (О создании I_{eHTpoB образования естественно-нау.lной и
технологической направленности <<Точка роста) в 2022 году>, в целях
обеспечения реаJIизации регион€lJIьного проекта <<Современная школa>) в 2022
году)приказываю:

1. Назначить руководителем I]eHTpa образования естественно-научной и
технологическоЙ направленности <Точка роста)) учителя начЕLльных кJIассов
Лутынскую Инну Юрьевну

2. Утвердитъ План мероприятий (кдорожную картуr>) ,rо созданию и
функционированию L{eHTpa образования естественно-научной , ,и
технологической направленности <<Точка роста> в 2022 году (Приложение 1).

З, Назначить ответственной за информационное сопровождение
создания и функционированиrI I]eHTpa образования естествецно-наl^rной и
технологической направленности <<Точка роста) учителя информатики
Чернега Надежду Анатольевну.

4. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Щиректор МБОУ СОШ Jф 3 им асюра А.Н.

] i'si ч,

"]

Приложение 1

к приказу NЬ 78 от 25.03,2022 rода

плАн
мероприятий (<<дорожная карта>>)

по созданию Щентра образования естественно-научной и

технологической направленности <<точка роста>>

на базе МБоУ сош NЬ 3 им. Адаменко и,Д,
в 2022 году

ответственный исполнитель Срок реализацииль
п/п

Мероприятие

,Щиректор школы
Васюра А.Н.

1 Утверждение медиа плана по
информационному сопровождению
созданиJI Щентра образования
естественно-научной и
технологической на правленности
<<Точка роста)

По меро необходимости,Щиректор школы
Васюра А.Н,

2 Предоставление запрашиваемой
информации в УО

Учитель информатики Чернега
н.А,

Заместитель директора по ВР
Айкина И.П.

J

Размещение информачии, освещение
созданиJI Щента Точка роста в

социальньгх сетях, родительских
чатах,

!иректор школы
Васюра А.Н.

Анализ и подбор кадрового состава

Щентра образования естественно-
наlчной и технологической

кТочка

4

Руководитель I {eHTpa кТочка

роста) Лутынская И.Ю.
5 Прохождениекурсов повышения

квшификации сотрудников и
педагогов Центра образования
естественно-научной и
техIIологической направленности
<<Точка ростa>)

март-август 2022
(ежегодно)

,Щиректор школы
Васюра А.Н.

6 Проведение строительно-монтaDкньtх

работ, косметических ремонтов в

кабинетах, определенных под
создание образовательного центра
по согласованным с министерством
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края

дизайн-проектам, инфраструкryр ным
листам

Апрель 2022

Создание вкJIадки на сайте школы
<<Точка ростa>).
Своевременное размещение
информации на официztльном сайте.

Постоянно

май - авryст 2022

май * аъryст 2022

7 Поведение брендирования кабинетов
Щентра Точка роста, приобретение
вывески для входной группы школы

Щиректор школы
Васюра А.Н.

июнь -авryст2022

8 внесение изменений в штатное
расписание образовательной
организации

,Щиректор школы
Васюра А.Н.

авrуст 2022
(ежегодно)

9 Набор детей, которые буду.
обуrаться по новым программам
IfeHTpa образования естественно-
науrной и технологической
направленнооти <<Точка роста>>

.Щиректор школы
Васюра А.Н., руководитель
Щентра <<Точка pocTо) Лутынская
и.ю.

Сентябрь2022
(ежегодно)

10 Закупка. Установка-на"ладка
оборудования

,Щиректор школы
Васюра А.Н,

По графику
министерства
образования науки и
молодежной политики
Краснодарского края

11 Открытие центра в единый день
открытия

!иректор школы
Васюра А.Н., руководитель
I{eHTpa <Точка роста) Лутынская
и,ю.

Сентябрь2022

* ttl'

Щиректор МБОУ СОШ J\Гs З им. Васюра А.Н.